

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

Haber-Yorum

Hollanda'da Wilders İktidarda: Bu Müslümanlar Açısından Ne Anlama Geliyor?

Haber:

Aşırı sağcı Geert Wilders, Hollanda hükümeti için yeni bir anlaşma yaptığını duyurdu.

Yorum:

Geert Wilders, Hollanda'da, Özgürlük Partisi (PVV), Özgürlük ve Demokrasi İçin Halk Partisi (VVD), Yeni Sosyal Sözleşme (NSC) ve Çiftçi-Vatandaş Hareketi Partisi (BBB)'nin de dahil olduğu yeni bir koalisyon hükümeti için müzakerelerde bulundu. Wilders'in kendisi katı duruşu nedeniyle başbakan olarak görev yapamayacak olsa da partisinin koalisyon politikaları üzerinde önemli bir etkisi olacaktır.

Wilders liderliğindeki Hollanda hükümetinin aşırı sağa doğru bu yeni yönelimi, İslam'a, Kuran'a, Hz. Muhammed Sallallahu Aleyhi ve Sellem'e ve Müslümanlara yönelik bariz saldırılarla dolu geçmişi nedeniyle Hollanda'daki Müslümanların geleceğine ilişkin endişelere yol açıyor. Zira diğer partilere koalisyon kurmaları için İslam'a karşı sert söylemlerini yumuşatma yönünde güvence vermesine rağmen yeni koalisyonu kurduktan sonra yaptığı ilk şey, X internet sitesinde Hz. Muhammed Sallallahu Aleyhi ve Sellem'in iğrenç bir karikatürünü yayınlamak oldu ve bunu hemen geri çekti.

Ancak Hollanda hükümetinin son 30 yıldaki politikalarına bakıldığında, Wilders'in önerdiği İslam karşıtı önlemlerin, diğer "liberal" partiler tarafından yürürlüğe konan önceki politikaların sadece bir uzantısı olduğu sonucuna varmak hiç de zor değildir. Zira Wilders yıllar geçtikçe İslam'a olan nefretini dile getirdi ve iktidar partileri de bu duyguları yansıtan politikalar hayata geçirdi. Bu da asıl sorunun, asimilasyon yoluna giden Hollanda hükümetinin laik liberal çerçevesinden ve Müslümanların toplumlarındaki varlık sorunundan kaynaklandığını gösteriyor.

Ayrıca koalisyonun oluşması, göç ve asimilasyon konusunda katı tutumların devam ettiğine işaret ediyor; bu da Avrupa'nın sağcı popülizm yönünde daha geniş eğilimleri olduğunu yansıtıyor. Nitekim Wilders'in, Demokrasi İçin Halk Partisi gibi koalisyon ortakları daha önce sıkı göç politikalarını desteklemişti; bu da yeni hükümetin yaklaşımının, önceki uygulamalardan önemli ölçüde sapmayacağına işaret ediyor.

Dolayısıyla Wilders'in koalisyonu daha belirgin bir şekilde sağcı popülizme doğru bir değişimi temsil ederken Hollanda liberal laik sisteminin temel ilkeleri ve İslam karşıtı politikaların sürekliliği, yönetim dinamiklerinde sınırlı bir temel değişime işaret ediyor. Bu gelişme, Hollanda siyasetinde, ilan edilmiş liberal bir çerçeve içerisinde İslami topluluklara yönelik muamele ve asimilasyonla ilgili süregelen gerilimlere ışık tutuyor. Dolayısıyla Wilders'i önceki hükümetlerden ayıran tek şey, İslam'a ve Müslümanlara karşı daha sert ve çarpık bir yaklaşımı tercih etmesidir.

Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan

Okay Pala